
 

Número 
175/2015-PR 

Folha 
1 

De 
2 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
27/02/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de suas 

atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto 

n° 4.725, de 9 de junho de 2003 e pelo Decreto Presidencial 

de 17 de janeiro de 2013, publicado no Diário Oficial da 

União nº 13, de 18 de janeiro de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 – PROPÓSITO 

 

Homologar e dar publicidade ao resultado final do Estágio Probatório, em conformidade com o 
que dispõe o § 4º do art. 41 da Constituição Federal, o Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de 
julho de 2004, e os critérios estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência da 
Fundação Oswaldo Cruz. 
 

2.0– OBJETIVOS 

 

Tornar público o resultado final do Estágio Probatório, com efeitos retroativos à data de término, 
confirmando nos respectivos cargos de provimento efetivo os servidores a seguir identificados: 
 

MATRÍCULA NOME CARGO 
TÉRMINO DO 

ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

1896774 
ADRIANA COSTA BACELO 

TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 
16/01/2015 

1318017 
ANA CAROLINA M. ANDRADE DE GOES 

TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 
11/01/2015 

1900482 
ANDREA DA ROCHA LIMA DE FREITAS 

TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 
05/01/2015 

1913135 
BRUNO BEZERRA CARVALHO 

ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 
19/01/2015 

1313187 
CHRISTIANE DE ROODE TORRES 

ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 
10/01/2015 

1908445 
EDUARDO FIALHO SILVA 

ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 
09/01/2015 

1899966 
ELZA CRISTINA SCOTT FIGUEIRA 

TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 
17/01/2015 

1901795 
ESTEFANIA CAMARA SANTOS LOPES 

TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 
27/01/2015 



 

Número 
175/2015-PR 

Folha 
2 

De 
2 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
27/02/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1915572 
FABIA CUNHA FERREIRA SANTOS 

ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 
25/01/2015 

1913146 
ISABEL DE ABREU FARIAS 

ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 
20/01/2015 

477084 
JOSE VICENT PAYA NETO 

ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 
31/01/2015 

1902167 
LUCIANA COELHO SERAFIM 

ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 
21/01/2015 

1909140 LUIZ ALBERTO SIMÕES DOS SANTOS 
TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 

05/01/2015 

1897863 MARDEN SAMIR SANTA MARINHA 
TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 

04/01/2015 

1909879 MARINA VERGNE DE ALMEIDA 
TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 

13/01/2015 

1906248 MONICA LARCHER FILGUEIRAS LIMA 
TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 

31/01/2015 

1897946 PATRÍCIA DA SILVA VON DER WAY 
ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 

06/01/2015 

1915598 RODRIGO SÁ DE ALVERGA 
ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 

27/01/2015 

1898358 SEJANE WALTRUDES LAMOUR GOMES 
ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 

10/01/2015 

1909048 TAINA OLIVIERI CHAVES 
TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 

17/01/2015 

1910465 TATIANA ARAGÃO FIGUEIREDO 
ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 

25/01/2015 

 
 

3.0 VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir de 27/02/2015. 

 

 

 


